
  R12/08 
 

 

1/15 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 12. zasedání dne 16. 6. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0405/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0569-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0406/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. 14. ročníkem festivalu „Dny umění nevidomých na Moravě 2008“ pořádaným 
Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR, IČ 65399447, v květnu 
až červenci 2008 ve Zlínském kraji;  
2. VII. ročníkem Tenisového turnaje osobností 2008 pořádaným AutoMotoKlubem, 
Rallye Sport - Vsetín, IČ 75003198, dne 26. června 2008; 
3. sportovně společenskou akcí „Slovácké beachové léto“ pořádanou občanským 
sdružením Staroměští šohajíci, IČ 22739050, ve dnech 18. až 20. července 2008; 
4. 3. ročníkem mezinárodního tenisového turnaje „O POHÁR PŘÁTELSTVÍ“ 
pořádaným občanským sdružením Kroměřížsko - sdružení pro cestovní ruch, IČ 
60575654, ve dnech 12. až 13. července 2008 v Kroměříži; 
5. sportovní akcí "Klobucký plážák" pořádanou o. s. Klobucký volejbal, IČ 
27045595, ve dnech 23. až 24. srpna 2008; 
6. oslavami 635. výroční založení obce Bořenovice a 70. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů v Bořenovicích, pořádanými obcí Bořenovice, IČ 00544523, a 
SDH Bořenovice, IČ 60383275,  dne 30. srpna 2008; 
7. vzpomínkovou akcí odhalení pamětní desky narození Rudolfa Matouše, ředitele 
lukovské základní školy, k jeho 100. výročí narození, pořádanou obcí Lukov, IČ 
00284173, dne 13. září 2008; 
8. V. ročníkem „Slováckého oválu“, pořádaným AUTOKLUBEM - plochá dráha, IČ 
62831950, dne 27. září 2008; 
9. soutěží „Výrobek Zlínského kraje 2008 - PERLA ZLÍNSKA“ pořádanou Agrární 
komorou Zlínského kraje, IČ 70954747, s vyhodnocením 30. srpna 2008 v 
Kroměříži; 
10. celostátním kolem soutěže mladých ochránců přírody a myslivosti "Zlatá srnčí 
trofej" pořádaným Českomoravskou mysliveckou jednotou, o. s., Praha, IČ 
00443174, a  Okresním mysliveckým spolkem ČMMJ Uh. Hradiště, IČ 67777872, v 
měsíci červenci a srpnu 2008 v Bystřici pod Lopeníkem; 
11. oslavami 50. výroční otevření Základní školy v Hulíně, pořádanými ZŠ Hulín, IČ 
70880263, ve dnech 9. až 11. října 2008; 
12. sérií koncertů pod Valašským, Slováckým a Hanáckým nebem s názvem 
"Společný koncert generací pod společným nebem a peníze potřebným napříč 
generacemi" pořádanými společností ASNGELUS AUREUS o. p. s., IČ 36876108, 
ve dnech 3. října 2008 v Uherském Hradišti, 8. října 2008 ve Vsetíně, 9. října 2008 
v Kroměříži a 16. října 2008 ve Zlíně; 
13. projektem „Dny horské cyklistiky na Valašsku“ realizovaným Sdružením 
Valašsko-Horní Vsacko, IČ 67728189; 
 
 



  R12/08 
 

 

2/15 

14. fotbalovým turnajem „O pohár hejtmana Zlínského kraje“ pořádaným TJ Pitín, 
IČ 686844509, dne 13. července 2008; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
1. 20.000,- Kč o. s. Staroměští šohajíci, IČ 22739050, na sportovně společenskou 
akci "Slovácké beachové léto 2008" pořádané ve dnech 18. až 20. července 2008 
v Uherském Hradišti; 
2. 5.000,- Kč AutoMotoKlubu Vsetín, IČ 75003198, na VII. ročník Tenisového 
turnaje osobností 2008 dne 26. čevna 2008; 
3. 25.000,- Kč Moravské gobelínové manufaktuře, spol. s r. o., IČ 42866171, na 
vydání katalogu k 100. výročí tvůrčí činnosti manufaktury; 
4. 17.000,- Kč Českému svazu včelařů, OV Zlín, o. s., IČ 46311637, na zhotovení 
oboustranného praporu včelařů; 
5. 10.000,- Kč  Základní škole, Uherské Hradiště, p. o., IČ 70436177, na zajištění 
návštěvy zahraničních partnerů v rámci Projektů partnerství Comenius ve dnech 3. 
až 7. června 2008; 
6. 17.000,- Kč Tanečnímu sdružení Rokec Zlín, o. s., IČ 46308067, na pořádání 
Mistrovství České republiky v Akrobatickém Rock and Rollu dne 7. června 2008; 
7. 30.000,- Kč TJ Pitín, IČ 686844509, na fotbalový turnaj „O pohár hejtmana 
Zlínského kraje“ dne 13. července 2008; 
8. 25.000,- Kč Cimbálové muzice Stanislava Gabriela, IČ 26674246, na zajištění 
nákladů spojených s účasti na Mezinárodním tanečním festivalu pro mládež 2008 
ve dnech 4. až 11. července 2008 v Macau; 
9. 50.000,- Kč Folklornímu souboru Kalina, IČ 26633507, na zajištění nákladů 
spojených s účasti na Mezinárodním tanečním festivalu pro mládež 2008 ve dnech 
4. až 11. července 2008 v Macau; 
10. 40.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Bořenovice, IČ 60383275, na pořádní 
oslav 70. výročí založení sboru dobrovolných hasičů dne 30. srpna 2008; 
11. 30.000,- Kč ZŠ Hulín, IČ 70880263, na pořádání oslav 50. výročí otevření 
Základní školy v Hulíně dne 9. - 11. října 2008; 
12. 30.000,- Kč FC Strání, IČ 48506541, na pořádání oslav 80. výročí založení 
fotbalového klubu ve dnech 20. až 22. června 2008; 
13. 10.000,- Kč ZŠ Martinice, IČ 75022494, na pořádání oslav 150. výročí vzniku 
Základní školy Martinice dne 16. srpna 2008; 
14. 40.000,- Kč Mamma HELP - Sdružení pacientek s nádorovým onemocněním 
prsu, IČ 70099880, na pořádání benefičního večera ve Zlíně; 
15.  100.000,- EMP MUSIC, s. r. o., IČ 27704149, na 13. ročník celostátní pěvecké 
soutěže mladých zpěváků Czechtalent Zlín 2008; 
16. 20.000,- Kč Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, IČ 67728189, na realizaci 
projektu „Dny horské cyklistiky na Valašsku“; 
17. 20.000,- Kč Okresnímu mysliveckému spolku ČMMJ Uherské Hradiště, IČ 
67777872, na pořádání celostátního kola soutěže mladých ochránců přírody a 
myslivosti;  
 
b) navýšení schválené dotace o 50.000,- Kč firmě FOIBOS, a. s., IČ 63079780, na 
pořádání výstavní expozice Slavné vily Zlínského kraje na celkovou částku 
80.000,- Kč; 
 
c)  poskytnutí daru ve výši: 
1. 50.000,- Kč Nadačnímu fondu pražských olympioniků, IČ 27638006, na 6. ročník 
běžeckého závodu "Běh rodným krajem Emila Zátopka" dne 20. září 2008; 
2. 40.000,- Kč Nadaci pro transplantace kostní dřeně, IČ 45333378, na činnost v 
roce 2008.   

 
 
 
 



  R12/08 
 

 

3/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0407/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. sdělení PPF banky a. s. dle přílohy č. 0525-08-P01 a jeho doplnění dle příloh č. 
0525-08-P02 a č. 0525-08-P03; 
2. návrh postupu revitalizace vlastnických vztahů v areálu Svit dle přílohy č. 0525-
08-P04; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
a) smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi Obchodním centrem Zlín a. s., IČ 
25533487, se sídlem tř. T. Bati 1970,  760 01  Zlín, jako prodávajícím a Zlínským 
krajem jako kupujícím dle přílohy č. 0525-08-P05,  
b) smlouvu o prodeji cenných papírů mezi Zlínským krajem a společností SARF a. 
s., IČ 47673206, se sídlem Jaroměřská 100, 552 11  Velichovky, dle přílohy č. 
0525-08-P06;   
c) smlouvu o vypořádání prodeje akcií mezi Zlínským krajem, PPF bankou a. s., IČ 
47116129, se sídlem Na Strži 1702/65, 140 62  Praha 4, a společností SARF a. s., 
IČ 47673206, se sídlem Jaroměřská 100, 552 11  Velichovky, dle přílohy č. 0525-
08-P07;   
d) rozpočtové opatření č. ZZK/0019/2008, dle přílohy. č. 0525-08-P08. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0408/R12/08 s o u h l a s í  

 s textem darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a Ministerstvem obrany, IČ 
60162694, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, dle přílohy č. 0570-08-P01 za 
podmínky schválení daru Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0060/2008 dle přílohy č. 0570-08-P02; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. změnu závazného vztahu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2008 vůči 
Ministerstvu obrany, IČ 60162694, schváleného Zastupitelstvem Zlínského kraje 
usnesením č. 0600/Z20/07 ve výši 3.500.000,- Kč z dotace na rekonstrukci 
nemovité infrastruktury letiště Přerov - Bochoř na dar, opravy a investice do 
nemovité infrastruktury na letišti Přerov - Bochoř; 
2. poskytnutí daru Ministerstvu obrany, IČ 60162694, ve výši 3.500.000,- Kč na 
opravy a investice do nemovité infrastruktury na letišti Přerov - Bochoř v roce 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0409/R12/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje 
1. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, včetně jejich součástí 
a příslušenství a to bezúplatným převodem: 



  R12/08 
 

 

4/15 

a) pozemku odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2248-
77/2008 ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské Meziříčí - město: 
- p. č. 1111/10, ostatní plocha, o výměře 2005 m2, 
od města Valašské Meziříčí se sídlem Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí, IČ 
00304387;  
 
b) pozemků zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3948 pro obec a k. ú. Otrokovice: 
-  p. č. 427/33, ostatní plocha,  
-  p. č. 427/25, ostatní plocha,  
-  p. č. 427/32, ostatní plocha,   
-  p. č. 427/22, ostatní plocha,   
-  p. č. 427/35, ostatní plocha,   
-  p. č. 427/21, ostatní plocha, 
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, 
Praha 4, IČ 65993390; 
 
2. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 20. 9. 2006 č. 
0381/Z14/06 - bod II. písm. a) bod 5; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19. 5. 2008 č. 0317/R10/08 bod 1. I. 
písm. l);    

 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu ve prospěch 
Zlínského kraje spočívajících v povinnosti města Valašské Meziříčí, se sídlem 
Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí, IČ 00304387, strpět: 
a) umístění a provozování  inženýrských sítí a umístění stavby přístupové 
komunikace k napojení stavby „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. 
o. – Výjezdové stanoviště Valašské Meziříčí“ na části pozemku  p. č. 1136/1 o 
výměře do 1300 m2 k. ú. Valašské Meziříčí – město s tím, že rozsah zatížení bude 
vymezen dle geometrického plánu vyhotoveného po vybudování stavby,  
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s realizací, provozováním, 
opravami a údržbou stavby a inženýrských sítí, 
na dobu existence stavby a technologické životnosti umístěných inženýrských sítí 
a s tím, že veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný; 
 
2. úplatné zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu ve prospěch Zlínského 
kraje spočívajících v povinnosti Ing. Františka Pospíšila, bytem Bílovice 430, PSČ 
687 12 strpět: 
a) umístění stavby silnice na celé p. č. 1037/12 v obci Bílovice, k. ú. Bílovice u 
Uherského Hradiště, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice,  
na dobu životnosti silnice, za jednorázovou náhradu ve výši 7.770,- Kč; 

 z ř i z u j e  

 právo správy k nemovitostem nabytým do vlastnictví Zlínského kraje po schválení 
předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje uvedeným v části 
"doporučuje" pod bodem 1.b) pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860. 

 



  R12/08 
 

 

5/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0410/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce "Zpracování projektů 
Personální strategie Krajského úřadu Zlínského kraje a Skupiny Zlínského kraje - 
II." dle příloh č. 0568-08-P01 a č. 0568-08-P01a; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči RAVEN EU Advisory, a. s., IČ 25597001, se 
sídlem Jakubského nám. 101/2, 602 00 Brno; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem RAVEN EU Advisory, a. s., IČ 25597001, 
se sídlem Jakubského nám. 101/2, 602 00 Brno dle přílohy č. 0568-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0411/R12/08 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/44/01/08 - Obecně prospěšné společnosti - pravidla řízení a 
dokumenty dle přílohy č. 0573-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0412/R12/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 0563-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0413/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o vyhodnocení roku 2007 při poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro začínající včelaře dle přílohy č. 0562-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0414/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. projektový a finanční rámec projektu "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., 
DS Uherské Hradiště - Zlepšení kvality bydlení pro seniory se specifickými 
potřebami" předkládaného do Regionálního operačního programu dle příloh č. 
0576-08-P01 a 0576-08-P02; 
2. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
418/3/100/059/02/08 - 01/06/08 "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., DS 
Uherské Hradiště - Zlepšení kvality bydlení pro seniory se specifickými potřebami" 
dle přílohy č. 0576-08-P04, v celkových nákladech 53.774.000,- Kč včetně DPH; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Zlínského kraje Sociální služby Uherské Hradiště,  



  R12/08 
 

 

6/15 

IČ 00092096, předložit žádost na projekt "Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., 
DS Uherské Hradiště - Zlepšení kvality bydlení pro seniory se specifickými 
potřebami" včetně povinných příloh do 6. výzvy Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava v termínu do 26. 6. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0415/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o realizaci aktivit v roce 2008 v rámci projektu Zvyšování absorpční 
kapacity Zlínského kraje 2007 - 2013 - I. etapa dle přílohy č. 0574-08-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit poskytování metodické 
pomoci při přípravě a realizaci projektů předkládaných v rámci Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava obcím ve Zlínském kraji 
dle přílohy č. 0574-08-P01, popis aktivity č. 5. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0416/R12/08 s c h v a l u j e  

 vyřazení přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve správě 
Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, a 
to: 
1. traktoru 121 45, inv. č. 6044, rok výroby 1988, pořizovací cena 227.115,- Kč, 
2. přívěsu DT, inv. č. 6029, rok výroby 1977, pořizovací cena 133.718,- Kč, 
vše formou prodeje za cenu v čase a místě obvyklou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0417/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 476/3/150/185/05/08 "Střední průmyslová škola Uherský Brod, Centrum pro 
výuku hi-technologií" o celkových nákladech 51.500.000,- Kč dle příloh č. 0589-08-
P02 a č. 0588-08-P03; 
b) č. 475/2/150/184/05/08 "Střední průmyslová škola Uherský Brod, Realizace 
obnovitelných zdrojů ve středních školách v pohraničí" o celkových nákladech 
12.500.000,- Kč dle příloh č. 0588-08-P10 a č. 0588-08-P11; 
2. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
420/3/150/163/02/08 - 01/06/08 "Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, 
Regionální centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a automobilovém 
průmyslu" o celkových nákladech 61.764.000,- Kč dle příloh č. 0588-08-P05 a č. 
0588-08-P06; 
3. projektový a finanční rámec projektu s názvem "Regionální centrum odborného 
vzdělávání ve strojírenství a automobilovém průmyslu ve Vsetíně" dle přílohy č. 
0588-08-P07 a č. 0588-08-P08; 
4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2008 Střední 
průmyslové školy Uherský Brod, příspěvkové organizace, IČ 14450437, dle přílohy 
č. 0588-08-P12; 
 



  R12/08 
 

 

7/15 

 u k l á d á  

 1. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, 
předložit žádost projektu „Centrum pro výuku hi-technologií“ do Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava včetně všech povinných 
příloh v termínu do 26. 6. 2008; 
 
2. příspěvkové organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 
13643878, předložit žádost projektu „Regionální centrum odborného vzdělávání ve 
strojírenství a automobilovém průmyslu ve Vsetíně“ do Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava včetně všech povinných příloh v 
termínu do 26. 6. 2008; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 
13643878, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 
realizací a závěrečným vyhodnocením projektu „Regionální centrum odborného 
vzdělávání ve strojírenství a automobilovém průmyslu ve Vsetíně“; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit snížení poskytnuté investiční dotace 
příspěvkové organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 
13643878, na investiční akci "Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, 
Regionální centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a automobilovém 
průmyslu" z 2.950.000,- Kč na 2.148.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0418/R12/08 s c h v a l u j e  

 1.  investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 469/3/150/179/05/08 "SOU Uherský Brod Výměna rozvodů vody a kanalizace 
(havarijní stav)" dle příloh č. 0590-08-P01 až č. 0590-08-P03 v celkových 
nákladech 9.691.000,- Kč; 
b) č. 495/3/150/195/06/08 "Základní škola praktická a Základní škola speciální 
Kroměříž Oprava elektroinstalace" dle příloh č. 0590-08-P28 až č. 0590-08-P30 v 
celkových nákladech 2.993.000,- Kč; 
c) č. 447/3/150/173/03/08 "Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí Výměna oken" 
dle příloh č. 0590-08-P31 až č. 0590-08-P33 v celkových nákladech 5.033.000,- 
Kč; 
 
2.  investiční požadavky akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 468/2/150/178/05/08 "Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště Zřízení počítačové 
učebny v prostorách č. 204" dle příloh č. 0590-08-P13 až č. 0590-08-P15 v 
celkových nákladech 1.008.000,- Kč; 
b) č. 471/2/150/180/05/08 "Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Oprava 
elektroinstalace" dle příloh č. 0590-08-P16 až č. 0590-08-P18 v celkových 
nákladech 1.090.000,- Kč; 
c) č. 494/2/150/194/06/08 "Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Oprava 
školních šaten" dle příloh č. 0590-08-P22 až č. 0590-08-P24 v celkových 
nákladech 1.374.000,- Kč; 
 
 



  R12/08 
 

 

8/15 

d) č. 493/2/150/193/06/08 "Střední škola průmyslová a hotelová Uherské Hradiště 
Rekonstrukce sociálních zařízení v budově na ulici Jiřího z Poděbrad" dle příloh č. 
0590-08-P25 až č. 0590-08-P27 v celkových nákladech 1.032.000,- Kč; 
e) č. 485/2/150/191/05/08 "Domov mládeže a Školní jídelna Kroměříž příspěvková 
organizace Oprava střešního pláště a výměna střešních oken, budova II" dle příloh 
č. 0590-08-P34 až č. 0590-08-P36 v celkových nákladech 972.000,- Kč; 
f) č. 484/2/150/190/05/08 "Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod Rekonstrukce školní jídelny" dle 
příloh č. 0590-08-P37 až č. 0590-08-P39 v celkových nákladech 2.140.000,- Kč; 
g) č. 472/2/150/181/05/08 "Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Zlín Studijní a vzdělávací centrum školy" dle příloh č. 0590-08-P41 až č. 
0590-08-P43 v celkových nákladech 784.000,- Kč; 
 
3. plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2008: 
a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
Uherské Hradiště, IČ 62832999, ve znění přílohy č. 0590-08-P04; 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum 
odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 
Meziříčí, IČ 00851574, ve znění přílohy č. 0590-08-P05; 
c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. X. Richtera 
Holešov, IČ63414937, ve znění přílohy č. 0590-08-P06; 
d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Vsetín, IČ 00843351, ve znění přílohy č. 0590-08-
P07; 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČ 60371731, 
ve znění přílohy č. 0590-08-P08; 
f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, ve znění přílohy č. 0590-08-P09; 
g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČ 
61716707, ve znění přílohy č. 0590-08-P10; 
h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Uherské Hradiště, IČ 60370432, ve znění přílohy č. 0590-08-P11; 
i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, 
IČ 00843407, ve znění přílohy č. 0590-08-P19; 
j) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová a hotelová 
Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve znění přílohy č. 0590-08-P20; 
k) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČ 60371757, ve znění 
přílohy č. 0590-08-P21; 
l) změnu č. 1 příspěvkové organizace Domov mládeže a Školní jídelna Kroměříž 
příspěvková organizace, IČ 63458756, ve znění přílohy č. 0590-08-P40; 
m)  změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 00559504, ve znění přílohy č. 0590-08-P44; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu Střední školy zemědělské a 
přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, k posílení investičního fondu 
ve výši 70.000,- Kč; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje: 
a) Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, výkonem funkce investora 
a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 
vyhodnocením akce "SOU Uherský Brod - Výměna rozvodů vody a kanalizace 
(havarijní stav)"; 
 



  R12/08 
 

 

9/15 

b) Základní školu praktickou a Základní školu speciální Kroměříž, IČ 47934581, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce "Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Kroměříž Oprava elektroinstalace"; 
c) Integrovanou střední školu - Centrum odborné přípravy a Jazykovou školu s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, výkonem funkce 
investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 
vyhodnocením akce "ISŠ - COP a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Valašské Meziříčí - Výměna oken". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0419/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz o 3.150.000,- Kč pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0592-08-P01; 
2. snížení příspěvku na provoz o 1.800.000,- Kč pro školy a školská zařízení 
zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0592-08-P01, 
na celkovou částku 371.847.400,- Kč pro školy a školská zařízení zřizovaná 
Zlínským krajem; 
3. Odbornému učilišti a Praktické škole Zlín-Klečůvka, IČ 61716529, závazný 
objem prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 104.000,- Kč dle přílohy č. 
0592-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0420/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání nominací pro vyhodnocení dlouhodobé a kvalitní činnosti 
dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského 
kraje 2008 dle přílohy č. 0586-08-P01; 
2. nominační formulář dle přílohy č. 0586-08-P02.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0421/R12/08 r u š í  

 1. Metodický pokyn MP/17/01/01 - Metodický pokyn pro ředitele škol a školských 
zařízení v působnosti Zlínského kraje č. 01/2001; 
2. Metodický pokyn MP/18/02/03 - Metodický pokyn ke stanovení výše příplatků za 
vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku a k poskytování odměn 
ředitelům škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0422/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení projektu Vzdělávání v oblasti komunitního plánování sociálních 
služeb ve Zlínském kraji spolufinancovaného z Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů dle přílohy č. 0585-08-P01. 

 
 



  R12/08 
 

 

10/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0423/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění Koncepce romské integrace na období 2004 - 2008 ve Zlínském 
kraji za rok 2007 dle přílohy č. 0584-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0424/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 
a) č. 487/3/110/116/06/08 k provedení díla: Silnice III/49018: Zlín, Jižní Svahy, v 
celkových nákladech 40.621.000,- Kč, dle přílohy č. 0561-08-P02; 
b) č. 488/3/110/117/06/08 k provedení díla: Silnice III/43829: Zlín - Malenovice, 
most ev. č. 43829-3, v celkových nákladech 46.890.000,- Kč, dle přílohy č. 0561-
08-P04; 
c) č. 489/3/110/118/06/08 k provedení díla: Silnice II/150: Poličná - Valašské 
Meziříčí, v celkových nákladech 54.276.000,- Kč, dle přílohy č. 0561-08-P06; 
d) č. 490/3/110/119/06/08 k provedení díla: Silnice II/491, III/4912: Zlín, Štípa, v 
celkových nákladech 16.760.000,- Kč, dle přílohy č. 0561-08-P08; 
 
2. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 
a) dodatek č. 1 investičního záměru č. 354/3/110/088/04/07-01/06/08 k provedení 
díla: Silnice III/43330: Dřínov, průtah, v celkových nákladech 35.484.000,- Kč, dle 
přílohy č. 0561-08-P10; 
b) dodatek č. 1 investičního záměru č. 341/3/110/082/02/07-01/06/08 k provedení 
díla: Silnice II/439, III/43911, III/43917: Kelč, průjezdní úsek obce, v celkových 
nákladech 54.654.000,- Kč, dle přílohy č. 0561-08-P12; 
 
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu pro rok 2008 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0561-
08-P13. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0425/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové dotace ve výši 60.000,- Kč 
Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČ 
67728189, na úhradu části nákladů spojených s přípravou oslav 100. výročí 
zahájení železničního provozu na trati Vsetín - Velké Karlovice; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0058/2008, dle přílohy č. 0560-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0426/R12/08 n e s o u h l a s í  

 1. s nárokem na náhradu škody ve výši 55.467,- Kč, který vůči Zlínskému kraji 
uplatňuje Rudolf Neisser, 
2. s nárokem na náhradu škody ve výši 6.282,- Kč, který vůči Zlínskému kraji 
uplatňuje společnost Mavex, spol. s r. o.; 



  R12/08 
 

 

11/15 

 p o v ě ř u j e  

 Ing. Emilii Slavíkovou, vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství, na 
základě odborných stanovisek, odmítáním neoprávněných nároků na náhradu 
škody, která vznikne na vozidle při provozu na silnicích v majetku Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0427/R12/08 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu k posílení investičního fondu 
Muzea Kroměřížska, p. o., IČ 00091138, ve výši 200.000,- Kč dle přílohy č. 0579-
08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
491/2/090/032/06/08 "Muzeum Kroměřížska, p. o. - nákup užitkového automobilu 
na přepravu uměleckých exponátů" dle přílohy č. 0579-08-P02 v celkových 
nákladech 769.000,- Kč; 
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu Muzea Kroměřížska, 
příspěvkové organizace, IČ 00091138, na rok 2008 dle přílohy č. 0579-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0428/R12/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0059/2008 dle přílohy č. 0578-08-P01; 
2. změnu závazných vztahů rozpočtu Zlínského kraje roku 2008 k rozpočtu Muzea 
Kroměřížska, příspěvkové organizaci, IČ 00091138, dle přílohy č. 0578-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0429/R12/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na podporu realizace 
projektu „Velehrad - křižovatka kultur východní a západní Evropy“ mezi Zlínským 
krajem a Arcibiskupstvím olomouckým, IČ 00445151, Římskokatolickou farností 
Velehrad, IČ 46956484, obcí Velehrad, IČ 00291536, obcí Modrá, IČ 00362344, 
Sociálními službami Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, 
Občanským sdružením Matice Velehradská, IČ 27049825, Stojanovým gymnáziem 
Velehrad, IČ 70940444, dle přílohy č. 0580-08-P01;  

 j m e n u j e  

 Ing. Jindřicha Ondruše, člena Rady Zlínského kraje, členem Řídícího výboru, a 
Mgr. Milana Filipa, vedoucího Odboru strategického rozvoje kraje, náhradníkem 
Řídícího výboru projektu "Velehrad - křižovatka kultur východní a západní Evropy". 

 
 
 
 



  R12/08 
 

 

12/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0430/R12/08 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě č. 7037/05/01/06 o nájmu nebytových prostor 
mezi společností Pozemní stavitelství Zlín a. s., IČ 46900918, se sídlem Kúty 
3967, 762 92  Zlín, a Krajskou knihovnou Františka Bartoše, příspěvková 
organizace, IČ 70947422, se sídlem tř. T. Bati 204, 761 60 Zlín, dle přílohy č. 
0581-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0431/R12/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením smlouvy o spolupráci při uspořádání výstavy "Fenomén Baťa - zlínská 
architektura 1910 - 1960" mezi Národní galerií v Praze se sídlem Staroměstské 
náměstí 12, 110 15 Praha 1, IČ 00023281, a Krajskou galerií výtvarného umění ve 
Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2570, 760 01 Zlín, 
IČ 00094889, dle přílohy č. 0582-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0432/R12/08 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem "Dodávka výpočetní techniky pro Zlínský kraj" 
formou zjednodušeného podlimitního řízení ve znění příloh č. 0564-08-P01 až č. 
0564-08-P11 výzvou zájemcům uvedeným v příloze č. 0564-08-P12 a současným 
uveřejněním výzvy na internetové adrese Zlínského kraje dle harmonogramu 
uvedeného v příloze č. 0564-08-P13; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, RNDr. Zdenka 
Bukvicová, Bc. David Neulinger a náhradníky Mgr. Kateřina Krejčí, RNDr. Ivo 
Skrášek, Martina Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Kateřina 
Krejčí; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Hynek Steska, Vojtěch Jurčík, MVDr. Stanislav 
Mišák, Mgr. Pavel Hrubec, MBA, RNDr. Zdenka Bukvicová a náhradníky Mgr. 
Josef Slovák, Ing. Petr Hradecký, Ing. Hana Příleská, Ing. Vladimír Kutý, RNDr. Ivo 
Skrášek; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic v termínu do 15. 8. 2008 zajistit všechny potřebné 
úkony související s realizací veřejné zakázky "Dodávka výpočetní techniky pro 
Zlínský kraj" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách; 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele v termínu do 15. 8. 2008 předložit návrh 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Dodávka výpočetní 
techniky pro Zlínský kraj"  Radě Zlínského kraje. 

 
 
 
 



  R12/08 
 

 

13/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0433/R12/08 s c h v a l u j e  

 organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 0565-08-P03 s 
účinností od 1. 7. 2008; 

 s t a n o v u j e  

 počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského úřadu Zlínského 
kraje na 481, s účinností od 1. 7. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0434/R12/08 s t a n o v u j e  

 Mgr. Daně Kučerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, 
IČ 60371668, plat dle platového výměru uvedeného v příloze č. 0567-08-P01, s 
účinností od 1. 7. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0435/R12/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit prodej nemovitosti včetně veškerých jejích 
součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že náklady spojené s 
převodem, včetně částky odpovídající daňové povinnosti prodávajícího, uhradí 
kupující: 
pozemku: 
- p. č. 7443/69, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 3529-329/2007, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod, do spoluvlastnictví  
a) Marie Bachůrkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
b) Vlasty Balajkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
c) Valerie Baniové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
d) Josefa Baráta, U Školky 2286, 688 01 Uherský Brod, 
e) Libora Bortela a Jarmily Bortelové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
f) Mgr. Jany Daňkové, Okrouhlá 375/3, 625 00 Brno - Bohunice,  
g) Ing. Jiřího Graji a Marie Grajové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
h) MUDr. Jaroslava Houfka a Jaroslavy Houfkové, Družstevní 1559, 688 01 
Uherský Brod,  
i) Bořivoje Jägera a Drahomíry Jägerové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
j) Michala Kuby, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
k) Jiřího Lišky a Naděždy Liškové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
l) Richarda Loveckého a Věry Lovecké, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
m) Jaromíra Mace a Vladislavy Macové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
n) Jitky Malinové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
o) Jaroslava Martínka a Anny Martínkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
p) Františky Matulíkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
q) Miloslava Michalčíka a Otilie Michalčíkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský 
Brod, 
r) Ladislava Plhoně, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
s) Ladislava Rapanta, Rychtalíkova 1819, 688 01 Uherský Brod, 
t) Žaneta Kafková, Kpt. Kubíčka 1686, 688 01 Uherský Brod, 
u) Jiřího Strážnického, Svat. Čecha 2302, 688 01 Uherský Brod, 



  R12/08 
 

 

14/15 

v) Danky Šašinkové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
w) Stanislava Šobáně a Libuše Šobáňové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
x) Karla Tesaře a Věry Tesařové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
y) Richarda Tlacha, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod,  
z) Zbyňka Věrného a Marie Věrné, Luhačovská 119, Újezdec, 687 34 Uherský 
Brod, 
aa) Marie Wampulové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
ab) Petra Wosky, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
ac) Miroslava Zacha a Věry Zachové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
ad) Evy Zámečníkové, Pátera J. Novotného 86, 687 65 Strání, 
ae) MUDr. Olgy Žákové, Družstevní 1559, 688 01 Uherský Brod, 
za cenu ve výši 2.700,- Kč, přičemž spoluvlastnické podíly kupujících k uvedenému 
pozemku budou ve stejném rozsahu jako jsou jejich spoluvlastnické podíly ke 
společným částem domu č. p. 1559, zapsaného v katastru nemovitostí na LV  
č. 5846 pro obec a k. ú. Uherský Brod, a kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu 
společně a nerozdílně; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19. 5. 2008 č. 0318/R10/08 - bod 2., 
písm. x). 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0436/R12/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 
18.539.000,- Kč v roce 2009 Správě železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 70994234, na spolufinancování investiční 
akce "Rekonstrukce mostu v km 5,929 trati Kunovice - Staré Město u Uherského 
Hradiště". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0437/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, o 
stavu přípravy stavebních akcí zařazených do Regionálního operačního programu, 
oblast podpory 1.1 - Regionální dopravní infrastruktura, podoblast 1.1.1 Silnice II. a 
III. třídy, dle přílohy č. 0556-08-P01; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením smluv o spolupráci při realizaci integrovaných projektů mezi 
Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, a městem Kelč, IČ 00303925, 
obcí Dolní Lhota, IČ 00283878, městem Valašské Meziříčí, IČ 00304387, obcí 
Dřínov, IČ 00287156, obcí Vlčnov, IČ 00291561, obcí Pitín, IČ 00291234, dle 
vzoru uvedeného v příloze č. 0556-08-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R12/08 
 

 

15/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0438/R12/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00843393, dle přílohy č. 0577-08-P01;  

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 00843393, ve znění přílohy č. 0577-08-P02. 

 
 
 

Zlín 16. 6. 2008 

  

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


